
ZÍSKEJTE
1 400 KČ

ZPĚT

PÁTEK 11. BŘEZNA 2016 Č. 50 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 11. března 2016

Č. 50, www.metro.cz

KAREL IV. CHTĚL MÍT
Z PRAHY JERUZALÉM
PROJEKT ŠIFRA OTCE VLASTI PŘEDSTAVÍ PŘÍBĚH NOVÉHOMĚSTA STRANA 8

Svátek slaví: Anděla
Min. 40

Max. 80

V thajském Bangkoku se hraje turnaj ve sloním pólu
Trochu nudný se může zdát slavný národní sport britských aristokratů v porovnání se sloním pólem, které provozují
v Thajsku. Až do neděle tam probíhá letošní ročník Královského poháru, který je zároveň charitativní akcí na podporu
lepšího života divokých i ochočených chobotnatců. Pravidla hry sloního póla jsou analogická k těm, podle kterých se
hraje klasické pólo na koních. Dva týmy, každý o třech slonech, hrají dva poločasy o deseti minutách. Do běžného míče
na pólo se hráči strefují prodlouženými holemi. Sloni jsou totiž přece jen o něco vyšší než koně. AP

Značky na výrobcích
nám kvalitu nezaručí
Jakému označení věřit? Bez problémů jsou Biopotravina, Klasa, Regionální potravina či Vyrobeno podle
české cechovní normy. Komerční vábnička. Některé nové „značky kvality“ se chtějí pouze přiživit STRANA 6

Libeňský
most prověří
plné tatrovky
Stav Libeňského mostu je
katastrofální. Momentálně
na něj vůbec nesmí vjet
žádné nákladní auto. To se
však změní. Ale jen během
zátěžového testu, který
uskuteční plně naložené
tatrovky. STRANA 2

Ze Žižkova
do jeslí
v Praze 4
Autonomní centrum
Klinika se ze Žižkova má
odstěhovat. Zastupitelé
ze sociální demokracie
navrhují, aby Praha
squaterům nabídla bývalé
jesle nedaleko stanice
metra Budějovická. STRANA 3

Podle úřadů
je každý
velký pes zlý
Náhubek pro psy je nově
v Říčanech povinný. Tedy
jen pro některá plemena.
Psy, kteří musejí mít tlamu
„pod dohledem“ náhubku,
určuje vyhláška. Majitelům
se to však nelíbí. STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pátek 11. března 2016 02

Pět dní měření
i zátěžový test
ukážou stav mostu.

Na Libeňském mostě se nor-
málně nesmí potkat dvě
tramvaje a jejich rychlost je
omezena na dvacet kilomet-
rů za hodinu. Vjezd náklad-
ním autům je sem přísně za-
kázán. Teď to ale bude jinak.
Pomostě budou jezdit nalože-
né tatrovky, a to ještě v noci.
„Na Libeňském soumostí,

konkrétně na inundačním
mostě, proběhne plánované
měření statiky mostu,“ vy-
světluje mluvčí Technické
správy komunikací Barbora
Lišková.
Termín je stanoven na pět

nocí od neděle do pátku.
Nejdříve se na čtyřech mís-
techmostu budouměřit otře-
sy. Zátěžové testy, kdy na
most přijedou naložené tat-

rovky, jsou v plánu v úterý.
Podobné testy nejsou ničím
výjimečným, pamětníci vzpo-
mínají na listopad 1970, kdy
byla provedena statická zatě-
žovací zkouška novéhoNusel-
ského mostu. Najelo na něj

66 tanků, které do hlavního
města přijely z rakovnického
tankového pluku.

Citát

Uzavírka se nedotkne
samotného mostu
přes řeku. Provoz tram-
vají ale bude přerušen.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSK

Komplexní lázeňská léčba

Počet nocí 7 / neděle – neděle

Počet procedur 24 + vstupní lékařská konzultace

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

Termín
13. 03. - 20. 03.
20. 03. - 27. 03.
27. 03. - 03. 04.

Cena 8.200 8.900 pro klienty VoZP, ČPZP, OZP**
9.200 9.900

Nadupaný víkend 6-denní LUXUS WELLNESS 8-denní LUXUS WELLNESS

Počet nocí 2 / pátek - neděle 5 / neděle - pátek 7 / neděle - neděle

Počet procedur 5 11 16

Stravování Plná penze vč. nápojů Polopenze Polopenze

Termín
11. 03. - 13. 03.
18. 03. - 20. 03.
25. 03. - 27. 03.

13. 03. - 18. 03.
20. 03. - 25. 03.
27. 03. - 01. 04.

13. 03. - 20. 03.
20. 03. - 27. 03.
27. 03. - 03. 04.

Cena 2.470 2.690 4.990 5.590 7.590 8.290

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM DR. PETÁK, FRANTIšKOvy LÁZNě

Lázenské a wellness pobyty BREZEN 2016ˇˇ

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz či Vám ochotně poradíme na tel.:354 508 100
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně, e-mail: hotelpetak@email.cz

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• v bazén s protiproudem zdarma, infrasauna
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení,WI-FI zdarma
• využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda
• NA vybRANý WELLNESS čI LÉčEbNý PObyT vÁM vySTAvíME DÁRKOvý POUKAZ

* nealkoholické nápoje, pivo a víno
v době podávání večeře dle nabídky

** cena platí pro klienty uvedených
smluvních pojišťoven – nutné přivézt
s sebou Doporučení K nebo FT
na ambulantní rehababilitační léčbu
od praktického lékaře či specialisty

Ceny uvedeny pro 1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji standard Příplatek za jednolůžkový pokoj – 210 Kč/noc

!!! SLEVY !!!

DOPRODEJ
UBYTOVAC

Í

KAPACITY

Zprávy krátce

Veletrh Jobs
Expo pokračuje
V Průmyslovém paláci
na Výstavišti můžete ješ-
tě dnes navštívit meziná-
rodní veletrh pracov-
ních příležitostí Jobs
Expo. Kromě spousty za-
jímavých vystavovatelů,
které tu najdete, si může-
te vyzkoušet kariérní
workshopy nebo po-
slechnout přednášky. Na
stánku JobDNES.cz se na-
víc můžete nechat zdar-
ma vyfotit profesionál-
ním fotografem pro svůj
životopis. MET

Thomayerka má
novou porodnici
Třicet milionů korun in-
vestovalo ministerstvo
zdravotnictví spolu s ne-
mocnicí do opravy staré
porodnice. Nově bylo ote-
vřelo 20 lůžek pro obdo-
bí šestinedělí a 24 poope-
račních gynekologic-
kých lůžek. Nemocnice
plánuje vybudovat nový
pavilon centrálního ur-
gentního příjmu. ROW

inzerce

Emmanuel
V neděli v Rudolfinu vy-
stoupí australský kytaro-
vý mág Tommy Emmanu-
el. Pražskému publiku se
pro velký zájem předsta-
ví hned dvakrát. S-M-ART

Omezení dopravy

Měřit se bude pět nocí od ne-
děle do pátku. Dopravní ome-
zí platí vždy od 20.00 do 4.30,
aby se nedotklo ranní špičky.

● Omezení dopravy se týká
úseku Štorchova – Voctářo-
va. Uzavírka se nedotkne sa-
motného mostu přes řeku
a při nájezdu do ulice Libeň-
ský most bude využita nájez-
dová a sjezdová rampa z uli-
ce Štorchova. Vjezd bude
z ulice Voctářova.

● Provoz tramvají bude přeru-
šen. Po trase Palmovka – Ma-
niny – Dělnická bude zave-
den náhradní autobus X1.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Libeňák prověří
naložené tatrovky

Nestyďte se, pozvě-
te tátu na Březňá-
ka a řekněte mu,
že je pro vás vzor.



www.metro.cz PRAHA pátek 11. března 2016 03

Řešením pro Klini-
ku má být přesun
do bývalých jeslí
patřících Praze.

Pražští zastupitelé z ČSSD na-
vrhují, aby Praha nabídla Au-
tonomnímu centru Klinika
bývalé jesle ve Znojemské uli-
ci v Praze 4, nedaleko stanice
metra Budějovická. Nejprve
chtějí počkat na vyjádření ak-

tivistů, poté návrh předloží
do rady města. „Pro objekt ve
Znojemské ulici nemá magis-
trát využití, je dlouhodobě ne-
využíván,“ vysvětlila zastupi-
telka a bývalá radní pro škol-
ství Irena Ropková.
Budova není v dobrém sta-

vu,měla před časemprojít re-
konstrukcí, Praha 4 dostala
na její opravy dotaci dvacet
milionů korun, magistrátu
ale peníze nakonec vrátila.
„Bylo by možné jednat i o ně-
jaké finanční účasti města na

uvedení do provozuschopné-
ho stavu,“ dodala Ropková.
Celý plánmá ale háček. Pra-

ha 4 se k plánu na stěhování
staví, diplomaticky řečeno,
chladně. „Magistrát s námi
o přemístění nejednal a již ně-
kolik let usilujeme o to, aby
byl objekt ve Znojemské na-
vrácen původnímu účelu,
tedy vzdělávání nebo před-
školní výchově,“ vzkázal
svým kolegům ze zastupitel-
stva starosta Prahy 4 Petr Ště-
pánek. ROBERT OPPELT

Praha vypoví nájmy parkoviš-
tím a vybere pro ně nové ná-
jemce. Důvodem jsou podle
náměstka primátorky Petra
Dolínka nízké nájmy. Výpově-
di se týkají více než 90 parko-
višť, která pronajímá Technic-
ká správa komunikací.

Změnu smluv budou příští
týden projednávat pražští rad-
ní. „Zjistil jsem šlendrián v ob-
lasti pronajímání parkovišť.
Očekávám, že po vysoutěžení
nových nájemců bude řada
parkovišť výnosnějších, neboť
stanovit roční nájemné za par-
kovací místo na Alšově nábře-
ží na 12 tisíc korun mi připa-
dá jako loupež za bílého dne,“
dodal Dolínek. Upozorňuje

i na další nevýhodné smlouvy,
například nájemce v Habrové
ulici na Žižkově platíměstu za
45 parkovacíchmíst 12 609 ko-
run ročně, a v Lýskové ve Sto-
důlkách 8167 korun ročně za
66 parkovacích míst. Některé
smlouvy byly uzavřeny již
v 90. letech minulého století.
Některá placená parkoviš-

tě budou zrušena. To se týká
například parkovišť v Nus-
lích, Krči, na Smíchově
a Malé Straně. Ta město plá-
nuje využít v rámci zavedení
zón placeného stání. Zcela
zrušeno bude parkoviště na
Malostranském náměstí, od-
kud chce město dostat parku-
jící auta k 1. červenci. ČTK

Kolotoč se roztočí už za rok
Unikátní letenská památka a atrakce z konce 19. století,
která ještě před deseti lety byla v provozu, by mohla na
konci příštího roku zase přivítat zájemce o svezení. Včera
si ho mohli prohlédnout lidé a přispět na jeho rekonstruk-
ci. Náklady na ni se odhadují na 3,5 milionu korun. ČTK

Irena Ropková MHMP

Squateři, odstěhujte se.
Ze Žižkova do Michle

Zprávy krátce

Nový rozhodce
za Prahu
Rada města včera na mi-
mořádném jednání jme-
novala rozhodce ve spo-
ru mezi městem a společ-
ností ČKD Praha DIZ.
Spor u rozhodčího sou-
du se vede o částku
téměř 780 milionů ko-
run za realizaci technolo-
gické části stavby Měst-
ského okruhu v úseku
Malovanka – Pelc-Tyrol-
ka. ČTK

Na výstavě šaty
pomáhají
Až do konce března pro-
bíhá výstava Tomáše Bi-
cana s názvem Tady šaty
pomáhají. Tucet velko-
formátových portrétů
v nákupním centru Avi-
on Shopping Park na Zli-
číně zachycuje tváře
a osudy sociálně znevý-
hodněných lidí v obleče-
ní z druhé ruky. Cílem je
upozornit na možnost
pomoci potřebným pro-
střednictvím recyklace
starých oděvů. MET

Strážníci řešili
milion přestupků
Pražští strážníci řešili
v loňském roce 1,099 mi-
lionu přestupků. Bylo
jich o 196 948 více než
předloni. Strážníci rozda-
li 191 824 pokut za asi
64,6 milionu korun. Kro-
mě přestupků v dopravě
nejčastěji strážníci poku-
tovali znečišťování veřej-
ného prostranství. ČTK

inzerce

Parkoviště. Mají
městu vydělat víc



www.metro.cz DOMOV pátek 11. března 2016 04

Majitelé psů
velkých plemen se
zlobí. Vyhlášky z je-
jich miláčků dělají
agresivní útočníky.

Náhubek pro psy je nově v Ří-
čanech povinností. Tedy jen
pro některá plemena. Psy, kte-
římusejímít odminulého týd-
ne zakrytou tlamu, určuje vy-
hláška. Je jich zhruba čtyřicet
a v seznamu „nebezpečných“
se ocitl například německý ov-
čák nebo rotvajler.

Ačkoliv radnice tvrdí, že vy-
hlášku sepsala na popud obča-
nů, kteří se pro zpřísnění pra-
videl pro psy vyslovili v pod-
zimní anketě, mnoha pejska-
řům se vůbec nelíbí. „Nechá-
pu, proč jenom některé rasy
psů mají nosit košík? Pokou-
sat může při špatném přístu-
pu páníčka stejně tak pudl
jako bulteriér,“ zlobí se Lenka
Pecinová Svobodová na Face-
bookuměsta Říčany.

Se stejnou vyhláškou přišel
už loni Benešov u Prahy. Podle
místních strážníků se košíky
osvědčily. „Většinou tomajite-
lé psů dodržují,“ potvrdil dení-
ku Metro šéf benešovských
strážníků Pavel Kulvejt. Kdo
vyhlášku nedodrží, tomu hro-
zí pokuta až pět tisíc korun.

Náhubky na některých
psech se ale nelíbí Nadaci na
ochranu zvířat. „Rozdělování
plemen nemá smysl, protože
vždy jde o problém jednotliv-
ců, jak lidí, tak zvířat,“ říká za
nadaci Pavla Dorničová. Podle
ní škatulkování psů k pozitiv-
nímu efektu v žádném přípa-
dě nepovede. Českomoravská
kynologická unie ovšem vy-

hlášku považuje za správný
krok. „Jsou plemena, třeba
mops nebo francouzský buldo-
ček, u nichž je nošení náhub-
ku problémem. Navíc pro ce-
lou řadumalých plemen je ob-
tížné košík vůbec sehnat,“
říká Vladimíra Tichá, mluvčí
kynologické unie.

Že není pes jako pes, simys-
lí i v Bánově nedaleko Uher-

ského Brodu. Tady vyhláška
už přes půl roku nařizuje no-
sit náhubek všem bojovým
psům. Vyhláška ale zapomně-
la určit, kteří hafani do této
skupiny patří.

Podle Českomoravské kyno-
logické unie žádná kategorie
bojové plemeno neexistuje.
„Lidé označují obecně za bojo-
vá všechna plemena. Stačí,
když jsou velká nebo je v je-
jich názvu bull. Ale tito psi vět-
šinou nemají s bojem nic spo-
lečného,“ říká Ivana Jarošová,
tajemnice Českomoravské ky-
nologické unie.

Který pes je bojový, před tře-
mi lety řešila i vláda. Ani teh-
dy k žádnému určení nedošlo.
„Nejvíce zaznamenaných po-
kousání psem v Česku pochá-
zí od plemene kokršpaněl, kte-
ré bychom za bojové označili
asi jenom sotva,“ uvedl tehdej-
ší předseda vlády Petr Nečas
k návrhu zákona.

● Vršovická 70, Praha 10 ● Kolbenova 31, Praha 9 ● U Seřadiště 7, Praha 10 ● tel.: +420 602 355 533

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Pejskaři by si měli dát
pozor na nepříjemné
situace, na které okolí
reaguje negativně.
VLADIMÍR KOŘEN, STAROSTA ŘÍČAN

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
KNIHU UŽ JE TADY ZAS!

SOUTĚŽní OTázka
Kdo je autorem knižní předlohy k ilmu?

a) Timur Vermes b) Katja Riemann c) Franziska Wulf

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte UZ
JE TADY ZAS. Pět soutěžících se
správnou odpovědí vyhrává
knižní předlohu k ilmu Už je
tady zas. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

UŽ JE
TADY ZAS

V KINECH OD 10. BŘEZNA

„Stejně jako požadujeme v re-
stauracích a barech nezávad-
né jídlo a pití, stejně tak
máme právo na čistý vzduch,“
řekla na Rádiu Impuls šéfka
Společnosti pro léčbu závislos-
ti na tabáku Všeobecné fakult-
ní nemocnice v Praze Eva Krá-
líková. Odbornice návrh nové-
ho zákona zakazujícího kouře-
ní v restauracích nebo barech
podporuje. Podle ní díky
němu nějaké procento lidí
přestane kouřit úplně, jiní
kouření alespoň omezí. „Na-
víc podnik je především praco-
viště a zaměstnanci mají prá-
vo na zdravotně nezávadné
prostředí,“ řekla.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Kolik měří velký pes a jak dlouhé má být vodítko?

Proti cigaretě.
Zákon pomůže

Zprávy krátce

Zabil ji expřítel?
Policie dopadla muže po-
dezřelého z úterní vraž-
dy 24leté studentky. Jde
o jejího o rok mladšího
bývalého přítele. Obvině-
nému z vraždy v Brně
teď hrozí až doživotí.

Ne do jedné třídy
Od 1. září má platit in-
kluzivní vzdělávání –
tedy, že se v běžné třídě
budou učit i děti s leh-
kýmmentálním postiže-
ním. Podle několika rodi-
čů nemocných dětí jim
to ale spíš uškodí, než
pomůže. Proto přes své-
ho advokáta podali ná-
vrh na zrušení zákona
k Ústavnímu soudu. ČTK

inzerce

Každý velký pes
je zlý, tvrdí úřady

V Praze se vášnivě diskutovalo
o plánované psí vyhlášce už
v roce 2002. Radní Rudolf Bla-
žek tehdy navrhoval v metropo-
li výrazně omezit pohyb psů.

● Proti jeho návrhu se postavila
velká část veřejnosti a řada
odborníků. Těm se nelíbilo,
že byla vyhláška nepřesná.

● Radní navrhoval pro velké
psy povinnost nosit náhubek.
Za velké psy považovala
vyhláška ty, kteří dosahují
výšky nejméně padesáti centi-
metrů nebo váží více než 30
kilogramů.

● V neschválené vyhlášce stálo
i to, že na veřejně přístupných
místech musí psa doprovázet
jen osoba starší patnácti let.

● Radní se tehdy shodli i na
tom, že povinnost mít psy
přivázané by měla platit pou-
ze od 6 do 22 hodin, kdy je
venku nejvíce lidí, a hrozí tu-
díž větší nebezpečí, že na ně
volně pobíhající pes zaútočí.

● Jeden z návrhů také navrho-
valmaximální délku vodítka.
To mělo mít maximálně 1,5
metru. Návrh se řadě pejskařů
vůbec nelíbil.





www.metro.cz DOMOV pátek 11. března 2016 06

Označení slovem
„Česká“ ještě neza-
ručuje kvalitu ani
původ výrobku.

Obaly sýrů, jogurtů či uzenin
se hemží množstvím log a ná-
pisů, které vás lákají ke kou-
pi. Někdy ale „značka kvality“
může být jen komerční vábič-
ka, která neznamená, že si na
daném výrobku pochutnáte.

„Je pravda, že existuje celá
řada značek, ale často nejsou
pro potraviny příliš relevant-
ní. V této souvislosti vznikají
i značky, za kterými stojí

různá sdružení či uskupení
a jsou ryze komerční. Jen se
chtějí přiživit na trendu ozna-
čování potravin,“ uznává
mluvčí Potravinářské komo-
ry ČR Dana Večeřová.

Podle Večeřové se dá věřit
označení Biopotravina, dále
pak značkám Klasa či Regio-
nální potravina. A nově Vyro-
beno podle české cechovní
normy. „Jde o značky, které
mají jasně stanovené podmín-
ky, za kterých jemožné je udě-
lit, i propracovaný systémkon-
troly,“ doplňuje Večeřová.

O kontrolu potravin s chrá-
něným označením (viz box) se
stará Státní zemědělská a po-
travinářská inspekce (SZPI).

„Tato označení potvrzují vý-
lučnost a charakter potravi-
ny, které jsou podmíněné
místem výroby a garantují ja-
kostní parametry,“ přidává
mluvčí SZPI Pavel Kopřiva.

Ministerstvo zemědělství
do bohaté nabídky log přida-
lo označení „Česká potravi-
na“ a „Vyrobeno v České re-
publice“. Pro obě nová označe-
ní platí, že jsou dobrovolná.
To znamená, že je při splnění
podmínek může využívat ja-
kýkoliv tuzemský výrobce.

„Za situace, kdy existuje Ev-
ropskou unií garantované
označení původu, které vy-
světluje nejen původ výrob-
ku, ale hovoří i o jeho kvalitě,

je další označení pro původ po-
traviny nadbytečné a pro spo-
třebitele v konečném důsled-
ku imatoucí,“myslí si Michae-
la Chytilová z patentové kan-
celáře Chytilová & spol. Podle
ní by se měli lidé zajímat o to,
kdo známky kvality uděluje
a jaké jsou pro to podmínky.

Také obchodní řetězce čas-
to pečlivě vybírají dodavate-
le. „Český zákazník preferuje
zboží, které zná amá ho v ob-
libě. Dvě třetiny našeho sorti-
mentu jsou původem od čes-
kých dodavatelů či výrobců,“
dodáváMichael Šperl, mluvčí
společnosti Kaufland, která
v tomto duchu zavádí značku
Naši řezníci. PAVEL URBAN

Potravinářská komora a minis-
terstvo zemědělství ručí za ně-
kolik značek kvality potravin.

● Biopotraviny: neobsahují che-
mická aditiva, konzervanty,
stabilizátory či umělá barviva.

● Klasa: Národní značka kvality.

● Regionální potravina: Udělo-

váno nejkvalitnějším zeměděl-
ským a potravinářským výrob-
kům z krajských soutěží.

● Česká cechovní norma: stano-
ví parametry potraviny, pro niž
byla zpracována a liší se od ji-
ných srovnatelných potravin.

● Český výrobek: vyrobeno ze
suroviny českého původu pod-
nikem sídlícím na území ČR.

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Evropská unie poskytuje pro
některé potraviny záruky kvali-
ty. Slouží k tomu značky urče-
né k ochraně a propagaci jmen
kvalitních výrobků a produktů.

● Chráněné označení původu:
Označení výjimečného země-
dělského produktu nebo po-
traviny z daného regionu, je-
jichž jakost či vlastnosti jsou
dány zvláštním prostředím.

● Chráněné zeměpisné označení:

Stačí, aby některá fáze výroby
potraviny nebo výrobku pro-
běhla na vymezeném území.

● Zaručená tradiční specialita:
Potravina produkovaná či vy-
ráběná aspoň třicet let, pokud
je uznávána EU.

● Patří sem třeba lovecký salám,
hořické trubičky, karlovarské
oplatky nebo žatecký chmel.
Celkově jde o 33 výrobků, z ni-
chž je hned devět piv.

Citát

Je věcí každého spotře-
bitele, jakou váhu sym-
bolům v podobě log
a značek přikládá.
PAVEL KOPŘIVA,MLUVČÍ STÁTNÍ ZEMĚ-
DĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ INSPEKCE

inzerce

D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER ED ALD ER ED ALD ER ED ALD ER ED AL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

JIŽ
16/3

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz
a v prodejní síti Ticketportal.

Evropské značky kvality potravin

Značek na potravinách je moc,
zákazník tápe a často naletí

Čemumůžete na výrobcích věřit



www.metro.cz SVĚT pátek 11. března 2016 07

Anektovaný Krym
mají bránit také
cvičení savci.

Poloostrov Krym je od roku
2014 po referendu součástí
Ruska. Anektování ukrajinské-
ho území je stále zdrojem na-
pětí. Ruská armáda chce vyu-
žít další zbraň k obraně svého
území. Tou mají být cvičení
delfíni. Ministerstvo obrany
proto vyhlásilo veřejnou za-
kázku na získání pěti jedinců
těchtomořských savců. Dvě sa-
mice a tři samce chce Moskva
letos v létě umístit do výcviko-
vého centra v Sevastopolu.

Delfíny využívala armáda
k účelům námořní obrany už
v éře Sovětského svazu. Inteli-
gentní zvířata byla cvičena
hlavně k vyhledávání podmoř-
ských min v pobřežních vo-
dách. Už v 60. letechminulého
století cvičil k vojenským úče-

lům delfíny i americký Penta-
gon. Po rozpadu Sovětského
svazu počátkem 90. let bylo se-
vastopolské výcvikové středis-
ko uzavřeno a zvířata byla pro-
dána do Íránu. Ukrajinská ar-
máda centrum znovu otevřela
v roce 2012 a o dva roky pozdě-
ji se dostalo do rukou Rusů.
Ruské ministerstvo obrany
pro pětici delfínů už připravi-
lo nové výcvikové programy.
Co má být jejich cílem, ruská
média neoznámila. ČTK

Tajné dokumenty
Desítky tisíc podrobných
registračních formulářů
obsahujících pravá jména
i pseudonymy, adresy, te-
lefonní čísla a kontakty

na rodiny bojovníků Is-
lámského státu získala ně-
mecká tajná služba. Po-
cházejí od bývalého isla-
misty, který uprchl do Tu-
recka. Prý je předal novi-
nářům. iDNES.cz

Výcviková centra

Na světě jsou dvě oceanária,
která vychovávají a cvičí moř-
ské savce pro vojenské účely.

● První je v americkém San
Diegu. Druhé je v strategic-
kém černomořském přístavu
Sevastopol.

● V obou armáda cvičí delfíny
a tuleně. Umí hledat miny
i zneškodnit potápěče.

Delfíni jako
obrana

Svoboda
Muž nese portrét tibet-
ského duchovního vůdce
dalajlámy. Účastnil se
včerejšího shromáždění
v Novém Dillí při příleži-
tosti 57. výročí tibetské-
ho povstání, které bylo
čínskou armádou krvavě
potlačeno. AP

www.victoria-ck.cz
Myslíkova 10, 120 000 Praha 2

296 220 022

– záloha
pouze 1.000 Kč/os Akce platí 1. 3.–31. 3. 2016

nebo
– díte do 14 let ZCELA ZDARMA
– senior 55+ DOTACE 2.000 Kc
a k tomu navíc

ˇ
ˇ

1 0 15.740
3. 6.–30. 9. 2016

8 dní
All Inclusive

SUPER AKCE

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. března 2016 08

Velkolepý plán No-
véhoMěsta. Praha
byla třetí největší
město Evropy.

Projekt Šifra Otce vlasti před-
staví fascinující příběh Nové-
ho Města pražského a Karla
IV. jako stavitele a develope-
ra s vizí dalece přesahující
svou dobu. Právě ke kapli Bo-
žího těla na obrovskémKarlo-
vě náměstí, kde se vystavova-
ly svaté ostatky a říšské kleno-
ty, se měli sjíždět poutníci
z celé Evropy. Nové Město
mělo být nejen poutním mís-
tem křesťanství, centrem,
kde se setkává západ s výcho-
dem, ale také jakýmsi zhmot-
něním nebeského Jeruzalé-
ma, ideálního města, kam se
dostane všechen spasený lid.
„Teorii o svatémměstě pod-

poruje nejen to, že část půdo-
rysu Nového Města kopíruje
půdorys Jeruzaléma, ale také
fakt, že se bráně na Vyšehra-
dě vedoucí do Prahy říkalo Je-
ruzalémská,“ vysvětluje ar-
chitekt Petr Kučera, který při-
pravuje projekt Šifra Otce
vlasti. Nutno připomenout,

že ve středověku dostávaly
brány název podle toho, kam
vedly. Potoku Botič se říkáva-
lo ještě v husitských dobách
Cedron podle stejnojmenné-
ho potoka v Jeruzalémě.
Karel IV. byl velkým sběra-

telem svatých ostatků, proto-
že se věřilo, že Ježíš Kristus se-
stoupí tam, kde jich bude nej-
víc. „Kamkoliv přijel, tak si
vyžádal třeba článek z prstu
z ostatků místního světce,
aby ho mohl přivézt do Pra-
hy,“ říká Kučera, který pro-
jekt připravuje ve spolupráci
se Sdružením Nového Města
pražského a Národní kultur-
ní památkou Vyšehrad. Stře-
dověkého člověka posouvalo
blíž k bohu vidět nebo vlast-
nit ostatky svatých. Lidé se
tenkrát vnímali svět a své
místo v něm přes symboly.
Všechny kostely a kláštery,
jež panovník vybudoval, od-
kazují k významným cent-
růmkřesťanství nebo přemys-
lovské dynastii. Rozložení
kostelů na mapě pak nápad-
ně připomíná šifru.
„Otevřeme okno do minu-

losti, abychom lidemukázali,
jak Nové Město za Karla IV.
vypadalo,“ přibližuje plány
projektu Kučera. Za pomoci

počítačových programů tým
modeluje, jak novoměstské
kostely původně vypadaly,
a zároveň ručně kreslí fiktiv-
ní pohledy na středověké
město.
„Snažíme se, aby si člověk

myslel, že jsou to skici, které
vznikly, jako by si středověký
kreslič sedl na lavičku a na-
kreslil, co právě vidí,“ dodává
Kučera. Vycházejí z dnešních
fotografií, které překreslují
a upravují podle historických
pramenů. Zároveň vše kon-
zultují s odborníky, historiky
i památkáři.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Před 668 lety Karel IV. založil Nové Město. Koňský trh, dnešní Václavské náměstí. JAN ONDRÁK

Šifra Otce vlasti

Kromě výstav jsou připravené
zdarma přednášky a vycház-
ky. Místo a termín jejich koná-
ní se ještě upřesní.

● Na Václavském náměstí se
koná od 3. května do 1. červ-
na venkovní výstava.

● Na Vyšehradě bude výstava
k vidění od 23. června
do konce července.

Největší masová vražedkyně
české historie a také poslední
popravená na území Českoslo-
venska. Olga Hepnarová naje-
la v roce 1973 náklaďákem do
davu lidí. Osm z nich zabila.

I nejváženější psychiatři té
doby se shodli, že takový pří-
pad se naprosto vymyká vše-
mu, s čím se setkali. „Dívám se
do levého zrcátka na to, co

jsempo sobě zanechala. Všech-
no jsemměla detailně promyš-
lené. Nikdy jsem se ale nezabý-
vala tím, co bude potom. Cí-
tím uvolnění a spokojenost, že
semi podařil akt pomsty všem
lidem. A to moc dobře,“ řekla
u výslechu Hepnarová.

Celou výpověď inteligentní
bestie najdete v dnešním vydá-
ní týdeníku Téma. MET

Když Katerine zemře babič-
ka, zanechá jí po sobě zá-
hadnou krabičku na koření,
která obsahuje arménsky
psané dopisy a deník. Ka-
terine se vydává na cestu,
která ji zavede daleko od
domova a hluboko do mi-
nulosti. Na Kypru, kam se

odjíždí schovat před bolestí ze ztráty milované osoby,
se setkává s Arou, mladým Arménem, jenž se jí stane
průvodcem nejen po babiččině minulosti, ale i po
současné kyperské arménské komunitě.
Temné obrazy z období arménské genocidy a násled-
né diaspory, od níž v letošním roce uplynulo již sto let,
vyvažuje srdečný humor a postavy,
které vám přirostou k srdci a s ni-
miž se nebudete chtít rozloučit.

Když Katerine zemře babič-
ka, zanechá jí po sobě zá-
hadnou krabičku na koření,
která obsahuje arménsk
psané dopisy a deník. Ka-
terine se vydává na cestu,
která ji zavede daleko od

va a h
nulosti. Na Kypru, kam se

odjíždí schovat před bolestí ze ztráty milované osoby,

TYMIÁNOVÉ DOPISY
EVE MAKISOVÁ
298 Kč

www.argo.cz

www.forhabitat.cz

Deník METRO 11. 3.
17. –20. 3. 2016

23. VELETRH BYDLENÍ, STAVBY A REKONSTRUKCÍ

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Satira s Hitlerem v kině
Do kin právě vstoupilo filmové zpracování románu Už je
tady zas spisovatele Timura Vermese, kterého se prodalo
přes milion výtisků. Satirický děj je ze současnosti, do kte-
ré se po 70 letech probudil Adolf Hitler. CINEMART

Karel IV. chtěl mít
z Prahy Jeruzalém

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Hepnarová. Měla jsem
těch lidí zabít víc

Více najdete na

WWW.METRO.CZ











www.metro.cz VÍKEND pátek 11. března 2016 13

„Žlutý cirkus“ zažil
zatím nejtěžší
výpravu. Podívejte
se na ni.

Že už toho bylo dost? Rozhod-
ně ne. Dan Přibáň a parta jeho
věrných se opět vydala poprat
se se světem ve dvou žlutých
trabantech. Následoval je pol-
ský fiat zvaný maluch a dvě
staré motorky, jawa a čezeta.
Jeden z trabantů byl upravený
tak, aby ho mohli řídit dva vo-
zíčkáři. Vyrazili z Austrálie
a přes Východní Timor, In-
donésii a Malajsii dojeli nako-
nec až do Thajska. Kamery
byly nainstalované i do kabin
aut, takže máme možnost vi-
dět tuhle šílenou výpravu rov-
nou z více úhlů.

Z šesti set hodin hrubého
materiálu se podařilo sestří-
hat opět akční a napínavý
film. Australské úřady dělaly

problémy s vydáním motorek
a poruch bylo více než kdy
předtím. „Ve filmu jich je jen
zlomek,“ říká Přibáň.

To, jak těžké bylo překonat
třeba tisícikilometrovou ne-
zpevněnou stezku Great Cent-
ral Road vedoucí pustinami
uprostřed Austrálie, je vidět

do detailu. Když zaprší, pekel-
ně to tam klouže. Čím více je
kamer, tím více emocí divák
vidí. Přišla krize, Přibáňově
přítelkyni už se nechce dál.
Pro něho je to ale výzva.

„Chlapovi přijde, že sám
sportovní výkon přejezdu tak
příšerné silnice, toho utkání

s krajinou, dává cestě bezpro-
blémový smysl, ovládání stro-
je v těžkém terénu je dostateč-
námotivace,“ popisuje situaci
„kapitán“ výpravy. Nakonec
se ale celá výprava vždycky
zase semkne a pokračuje dál.

Z idylického Timoru, kde se
na „žluťáky“ smějí víc než jin-
de, přejedou tito dobrodruzi
do Indonésie. Tam se atmosfé-
ra mění a na diváka stejně
jako na členy výpravy padne tí-
seň. Nekonečné plantáže pa-
lem olejných a všudypřítom-
ná mlha z hořícího pralesa.
Slunce nikde. Na vlastní kůži
se tak výprava setkává s ná-

sledky výsadby palmy olejné.
V rámci kampaně k filmu se
filmaři spojili s Koalicí proti
palmovému oleji a záchran-
ným projektem Kukang
Rescue Program, který má za
cíl ochranu ohroženého dru-
hu poloopice outloně váhavé-
ho. I když už to vypadá, že vý-
prava skončí předčasně, do
thajského Bangkoku nakonec
dorazí.

Další film o putování „žluté
výpravy“ je opět strhující a in-
spirující podívanou. Člověk
by si hned po jeho zhlédnutí
sbalil batoh a vyrazil někam
daleko... JAN KOUBEK

Premiéra: 17. března

Režie, scénář: Dan Přibáň
Kamera: Zdeněk Krátký
Členové výpravy: Vojtěch
Duchoslav, Marek Duranský,

Dominika Gawliczková,
Radosław Jona, Jakub Koucký,
Zdeněk Krátký, Kristína
Madajová, Marcin Obałek,
Dan Přibáň, Marek Slobodník

Další cesta žlutých trabantů.
Je to o výzvách a překonání se

Trabantem do posledního dechu

Žluté trabanty a spol. znovu dobývaly svět. AEROFILMS

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
JEDNA Z POSLEDNÍCH ŠANCÍ OBJEDNAT TENTO
ZVÝHODNĚNÝ POBYT, PLATNOST DO

• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

31. 3.!

do 31. 3. 2016.

UŽ JE
TADY ZAS

V KINECH OD 10. BŘEZNA

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. března 2016 14

Tři, dva, jedna... Odkalit!
Kvasinky v akci. Hlavně se trefit do soudku! Sekt zraje v koších, které jsou pravidelně otáčeny. 3x METRO

Odkalovali jsme
sekt jako za sta-
rých časů. Chce to
cvik a starou košili.

Pozvání do Starého Plzence
od Bohemia Sektu znělo jas-
ně: Přijeďte ochutnat naše
bublinky, a když se budete
chovat slušně, necháme vás

odkalovat. Cože? Potřebují se
zbavit nějakých lahví sektu
navíc?

„Odkalování je metoda,
kdy se sedimenty z mrtvých
kvasnic musí při výrobě do-
stat z lahve ven. Dnes to dělá
stroj, dřív se odkalování alias
degorzáž dělalo ručně pomo-
cí tohoto,“ ukazuje technolog
výroby Vratislav Uherek speci-
ální otvírák, s jehož pomocí
se zátka z lahve jedním rych-

lým pohybem vytrhne. Je po-
třeba mít starou košili nebo
zástěru a zátku vytrhnout do
připraveného sudu. V lahvi je
totiž tlak sedmi atmosfér,
a když sediment vystříkne, vy-
padá to jak na stupních vítě-
zů závodu formule 1.

„Tuto práci dříve dělali jen
ti nejšikovnější,“ řekne při
pohleduna zástěru. Po otevře-
ní se lahev musí rychle za-
špuntovat, aby nevytekl i dra-

hocenný sekt. Zkusili jsme si
tedy metodu, která se použí-
vala ještě v době, kdy zdejší
sklepy „osvobodili“ Američa-
né a vypili 37 tisíc lahví sektu
Black Widow pojmenované-
ho podle jejich stíhaček Nor-
throp P-61 Black Widow (na
snímku uprostřed).
Kvasinky udělají před

svým odchodem z lahve dost
práce. Musí přeměnit cukr na
alkohol. Sekty s nimi zrají

dvanáct, patnáct, ale i třicet
šest měsíců podle druhu sek-
tu. Kvasinkový kal semusí se-
třást na zátku, tomu se říká
remuáž. Lahve se uloží buď
do dřevěných stojanů, takzva-
ných pupitrů, nebo do drátě-
ných košů – gyropalet. Na za-
čátku procesu, který se sklá-
dá z 62 kroků, jsou lahve v ko-
ších v horizontální poloze,
na konci jejich hrdla míří šik-
mo k zemi. PETR HOLEČEK

Sekt BlackWidow

Regionální konferenci

OSN hostí Praha

16. – 18. 3. 2016 je ter-

mín, kdy se Praha změní

v centrum diskusí světových expertů na téma

Bydlení v životaschopných městech. Metropole

bude v Kongresovém centru hostit mezinárodní

konferenci OSN Evropský Habitat, jeden z regi-

onálních mítinků směřujících k celosvětovému

summitu Habitat III. Díky aktuálnímu tématu oče-

kává konferenci zaštiťující Ministerstvo pro míst-

ní rozvoj účast odborníků ze všech 56 členských

zemí Evropské hospodářské komise OSN.

Města budoucnosti s jasnou vizí

Konference by měla přinést recept na to, jak dále

rozvíjet města s minimálními negativními vlivy na

životní prostředí i řešení dostupného bydlení pro

všechny. Diskutována bude budoucnost dnes ne-

vyhovujících sídlišť, představeny budou strategické

plány pro rozvoj metropolí i programy na pod-

poru bydlení v České republice. „Je symbolické,

že právě v roce, kdy Česká republika slaví výročí

700 let od narození jednoho z největších evropských

urbanistických vizionářů Karla IV., máme tu čest

hostit zde akci takového rozsahu a významu,“ říká

Ing. Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj.

Urbanismus s odkazem Karla IV.

Do České republiky dorazí odborníci, kteří nejsou

jen akademiky, ale osobami s přímým přesahem do

praxe. Pro českou odbornou veřejnost, i pro politic-

kou reprezentaci, studenty, či úředníky samospráv

je Evropský Habitat šancí diskutovat aktuální otázky

a inspirovat se českou i zahraniční praxí. Načaso-

vání je ideální, konference přichází do českého

hlavního města právě v době, kdy metropole sama

hledá vizi pro svůj další rozvoj. „Karel IV. byl nejen

velkým znalcem a zakladatelem. Měl jasnou ideu,

jak budovat zemi, podporoval rozvoj měst i pro-

pojení Českých zemí s dalšími evropskými regiony

za účelem obchodu. Svou vizí jednoznačně před-

běhl dobu a na jím založených základech dodnes

stavíme,“ vrací se k urbanistickému odkazu císaře

Karla IV. ministryně Šlechtová. „Bylo by potěšující,

pokud by Evropský Habitat pomohl nejen Praze,

ale i dalším evropským městům upřesnit pohled

na směr dalšího rozvoje tak, aby na současná roz-

hodnutí mohly další generace navazovat a mluvily

o nich pozitivně,“ dodává Šlechtová.

Vstup na akce i doprovodné exkurze

zdarma

Během tří dnů se v pražském Kongresovém centru

uskuteční celkem 86 přednášek a diskusí. Většina

akcí konference je otevřená pro veřejnost, k účasti je

nutná registrace na www.europeanhabitat.com.

Vstup na Evropský Habitat je zdarma a účastníci se

mohou registrovat až do zahájení konference.

PODOBUMĚST ZA50 LETBUDEŘEŠIT EVROPSKÝHABITAT

inzerce



pátek 11. března 2016 15

V rámci projektu Kuchaři do
domu si můžete objednat tře-
ba i Martina Buška. Kuchař
s bohatými zkušenostmi ze
zahraničí se svěřil, co ho na
vaření v domácnostech baví.

Jak jste se k projektu Ku-
chaři do domu dostal?
Myslím, že mi o něm řekl

můj kamarád. Nejvíce se mi
líbí, že mohu konfrontovat
klienta a být s ním v přímém
kontaktu. Také je zde větší
možnost na seberealizaci.
Když to shrnu,mámmožnost
vše tvořit dle vlastní fantazie.

Kdo si vás nejčastěji objed-
nává?
Většinou to jsou soukromé

akce jako rodinné oslavy, na-
rozeniny. Ale také podnikate-
lé, kteří si nevědí rady se
svou restaurací. Chtějí vybrat
pracovní tým, udělat jídelní
lístek a nastavit normy. Nebo
si mě najímají různé agentu-
ry na show. Poslední dobou
jezdíme na stále oblíbenější
kurzy vaření, ke kterýmnabí-
zíme pivní degustaci.

Co nejzábavnějšího jste za-
žil při vaření na objednání?
Nevím, zda to je zábavné,

promě to tehdy nebylo. Naja-
la si mě jedna agentura a měl
jsempředvádět přípravu pala-
činek na pódiu. Což by nebyl
problém, bohužel vybavení
zklamalo. Dostal jsem in-
dukční plotýnku, ale bohužel
jsem neměl správnou pánev,
která by na ní fungovala. Lidé
z agentury následně obešli
celé náměstí, ale nikde vhod-
nou pánev nesehnali. Ale jeli-
kož se na tyto akce připravuji
vždy důkladně, měl jsem pár

palačinek připravených z do-
mova, tak jsem to ukázal ale-
spoň demonstrativně a vlast-
ně z toho udělal s pomocí di-
váků pěknou show.

Setkal jste se s podobným
projektem v zahraničí?
V Americe existuje celoná-

rodní Asociace osobních ku-
chařů USA. Na portálu Kucha-
ři do domu najdete mnohé
kuchaře, kteří se vrátili ze za-
hraničí, kde práci osobního
kuchaře vykonávali, napří-
klad ve Francii, v Austrálii či
v Anglii. U nás osobní kuchař
není také žádnou novinkou,
ale tato služba nebyla tolik
známá a především chyběl
centrální seznam kuchařů.

Nyní vaření spojujete s de-
gustací piva Ferdinand, co
všechnomusíte znát?
Na prvním místě je způsob

vaření piva. Ferdinand použí-
vá technologii otevřeného
spodního kvašení a dokvašo-
vání v ležáckých sklepích.
Znamená to, že než některá
piva můžete ochutnat, leží
v tancích až 90 dní. To každé-
ho dost překvapí. Pak se také
snažíme párovat jídla s pi-
vema doporučovat třeba svět-
lá piva plzeňského typu k vep-
řové pečeni. PAVEL URBAN

Martin Bušek uvaří vaše oblíbené jídlo u vás doma. ARCHIV

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0316

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Pátek 25.3. a sobota 26.3.

!!! OTEVŘENO !!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

V nabídce naleznete stále plyš – 59,-
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Polyesterová podšívka – již od rána se
k nám zastavte pro 100% polyesterovou podšívku ve smetanové barvě.
Nejlépe ji využijete na podšití šatů, kabátů, sak i sukní. Šíře 150 cm.
Skladem 160 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Manšestr s aplikací – udělejte si radost a kup-
te si bílý pružný manšestr, posetý jemnou třpytivou aplikací. Vytvořte
si originální jarní bundičku, elegantní kostýmek nebo sáčko, v němž
doslova zazáříte. Složení: 94% bavlna, 4% polyester a 2% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 40 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kostýmovka s potiskem – nenechte si
ujít úchvatnou stylovou kostýmovku, s drobným černobílým potiskem
(křížky). Naprosto dokonale na Vás vynikne v podobě pouzdrových šatů
nebo sukně. Rozhodně nic nezkazíte, když ji využijete také na saka, kal-
hoty nebo dekorace. Zaručeně zabodujete. Vyrobeno z 98% bavlny a 2%
elastanu. Šíře 150 cm. Skladem 70 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Bílá šatovka se vzorem – zajímavá a leh-
ce pružná látka v bílé barvě s hustým, ale velmi decentním vzorem
mini obdélníčků s lehkým zátěrem. Ušijete si z ní pěkné letní šaty, ko-
šili nebo lehčí kraťásky. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře 145 cm.
Skladem 80 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Temně modrý úplet – na pohodlná tílka, trička,
letní šaty, sukně, halenky i volné kalhoty, využijete hladký tmavě mod-
rý úplet. Látka se na těle bezvadně nosí, díky svému složení – 97%
viskóza, 3% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 57 m.
V prodeji dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Růžová jeansovina – ráda se oblékáte do vý-
razných barev, anebo hledáte látku, která by dodala Vašemu šatníku
ten pravý šmrnc? Co takhle malinově růžová látka s jemným gepar-
dím stříbrným potiskem? Je vhodná nejen na kalhoty, bundy, sukně,
ale i na interiérové dekorace. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře
140 cm. Skladem 60 m. Pro barevné ustálení doporučujeme vyprat.
V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Černý tyl – pro různé sukýnky, spodničky, módní doplňky
a dekorace jsme pro Vás vybrali tyl v univerzální černé barvě za láka-
vou cenu. 100% nylon. Šíře 150 cm. Skladem 200 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Béžová kostýmovka – maximálně pohodlné
kalhoty, kostýmek nebo sukni, třeba do zaměstnání, si ušijete z této
100% viskózové látky. Vytvořte si na sebe univerzální a moderní kou-
sek v pudrově béžové barvě. Šíře 150 cm. Skladem 63 m.
V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Patchwork – na pestré dekorace, bytový textil i oděvy, vyu-
žijete tento veselý barevný patchwork, který je laděn do oranžové barvy
s pravidelným vzorem růžovo-zelených vážek. Přírodní materiál – 100%
bavlna. Šíře 110 cm. Skladem 68 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

9,-

49,-

9,-

9,-

Kuchaři do domu

Služba, která vyřeší vaši party.

● Z nabídky si vyberete svého
osobního kuchaře, který
s vámi probere požadavky,
navrhne menu a kalkulaci.
Kuchař i vše nakoupí a uvaří.

● Najmout si můžete kuchaře
na jakoukoliv příležitost.
Cena se odvíjí od vašich po-
žadavků. Více informací na-
jdete na: kucharidodomu.cz.

Kurz vaření
s degustací
piva frčí

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pátek 11. března 2016 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Socha Jana
Nepomuckého je
první z řady svatých
na Karlově mostě,
a to od roku:
a) 1483
b) 1583
c) 1683

2 Slavná herečka
Audrey Hepburnová,
držitelka ocenění
Oscarů i Emmy, se
narodila v:
a) Berlíně
b) Budapešti
c) Bruselu

3 Konstruktér, továrník
a astronom Josef Jan
Frič byl zakladatelem
hvězdárny:
a) na Kleti
b) ve Vyškově
c) v Ondřejově

4 Bavorské město na
řece Dunaji
v Německu na místě
někdejšího keltského
sídla je:
a) Řezno
b) Augšpurk
c) Würzburg

5 Britský fantasy
spisovatel Terry
Pratchett, autor série
knih Úžasná
Zeměplocha, byl
ročník:
a) 1928
b) 1948
c) 1968 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,0 °C
Rok výskytu: 1990

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI

Seriál (USA, 2004-2005)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:50 Skrytý ráj Podyjí
13:30 Chcete mě?
14:00 Ochránce (9)
14:25 Největší tankové bitvy III
15:15 Největší bomba na světě
16:10 Věda na vlastní kůži
17:00 Sága života: Lennart

Nilsson - fotograf a filmař
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

rakovina prostaty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Četnické humores-
ky (29/39)
Krimiseriál (ČR, 2004). Ani
tentokrát nebude chybět
případ vraždy, do kterého
se zaplete záchrana života
hraběte Koutníka z Hnízdo-
va. Hrají: T. Töpfer, I. Tro-
jan, V. Freimanová a další

21:35 13. komnata Věry
Martinové

22:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:05 Všechnopárty
23:00 Hitparáda televizní

zábavy
23:55 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (1/2)
Unikátním dlouholetým
sledováním smečky je
možné blíže odhalit motivy
chování jejích členů včetně
několika lvíčat. Dokument
z kolekce BBC Earth

20:55 Život se sopkami (6/7)
21:50 Sbohem, baby

Krimifilm (USA, 2007)
23:45 S gurmánem na

cestách: Costa Brava
00:25 Batesův motel (9)
01:05 Batesův motel (10)
01:50 City Folk 2015: Záhřeb
02:15 Ostrovy mezi oceány
02:45 Duchovní kuchyně
03:10 Poutní místa: Nová Paka
03:25 Na moll
04:05 Petr Drda, archeolog
04:20 Notes

ČT2

20:15 Přístav (51)
Komediální seriál (ČR,
2016). Šimáček stále nevy-
chytal dávkování léků,
a tak místo něj jedou na
akci Ivana a Pátek. K Šimáč-
kovu zděšení se ukáže, že
Pátek je ještě větší mizera
než on sám. V hospodě se
koná další velká akce,
tentokrát promítání filmu
Vražda u řeky. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Trans
Thriller (VB, 2013)

23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Mnichov

(34)
02:30 Policie Hamburk IV (25)
03:15 Komisař Rex VI (11)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Cizinec
Akční film (USA, 2010).
Uhlazený Američan Frank
Tupelo na dovolené v ital-
ských Benátkách potkává
neskutečně krásnou Elise,
ženu s velkým tajemstvím.
Jejich romantický flirt se
ale brzy promění v nebez-
pečnou hru plnou intrik
a lží, kvůli které jim je
v patách Interpol, italská
policie i ruští zabijáci...
Hrají: J. Depp, A. Jolie,
R. Sewell, P. Bettany a další

22:25 Kajínek
00:40 Atentát (17)
01:50 Dr. House (10)
02:40 Mentalista V
03:20 Krok za krokem III (21)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (478)

NOVA

20:15 Legenda (9)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum,
mistr v převtělování do
cizích identit, musí zachrá-
nit sebe a svou rodinu ze
zajetí teroristů. Hrají:
S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (10)
Akční seriál (USA, 2015)

22:15 Tyranosarie
Akční sci-fi film (USA,
2004)

00:05 Vegas (6)
01:05 American Horror Story (1)
02:00 Vegas (6)
02:50 American Horror Story:

Asylum (6)
03:30 AmericanHorror Story (1)
04:20 American Horror Story:

Asylum (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (13)
13:40 Tělo jako důkaz (10)
14:35 Dr. House (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (478)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2990)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk IV (25)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VI (11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (6)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (5)
Chile. Romantický seriál
(N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (8)
Zase jsme hráli v seriálu
2/2. Komed. seriál
(USA, 2007)

13:25 Simpsonovi III (6-9)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(13)
Expedice do Bakersfieldu.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (8)
Černý Diblík, bílý kocour.
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (6)
17:20 Bylo nebylo III (9)
18:20 Simpsonovi III (10-13)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Jako správné
čínské letušky dokážeme

létat i bez letadla.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook



eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna



www.metro.cz SERVIS pátek 11. března 2016 18

Táňa
Lukšíková

Tohle nedodržuje
ani 90 procent lidí

v MHD...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Řeřicha

Nesmysl. Nezáleží na
plemeni psa, ale na
výchově páníčka.

inzerce

Budete plní adrenalinu, kte-
rý si najdete v zaměstnání.

Ideální pole pro vybití. Nebojte se i ná-
ročných výzev a jděte do nich.

Beran 21/3–20/4
Nebudete mít potíže s vý-
zvami, naopak vám bude

dělat dobře, že je o vás zájem a můžete
předvést svoje pracovní schopnosti.

Váhy 23/9–23/10

Váš logický přístup se dnes
vyplatí, protože se vyvaru-

jete několika chyb, ke kterým byste za
jiných okolností měli sklon.

Rak 22/6–22/7
Vaši nadřízení vás při dnešku
nechají v klidu, takže nebu-

dete muset řešit žádné rozbroje ani ko-
legiální války s kolegy.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku se budete cho-
vat stylem: Jak chceš, aby

se okolí chovalo k tobě, chovej se ty
k němu. Budete týmový hráč.

Býk 21/4–21/5
Jestliže jste doposud byli
bez práce, ode dneška se

blýská na lepší časy. Zvažte nákup oh-
ňostroje a uspořádání oslavy.

Štír 24/10–22/11

I když se nebudete snažit
působit, že máte patent na

rozum, popřípadě svůj výrobní postoj,
někteří si to o vás budou myslet.

Lev 23/7–22/8
Potkáte v zaměstnání něko-
ho, kdo vám není zcela lho-

stejný a bude z toho láska. Budete si mít
co říci i po pracovní době.

Vodnář 21/1–20/2

Práce vámbude dělat radost
a vy budete dělat práci čest.

Jenom bude obtížné obhájit svůj nedo-
statek času posléze doma.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít skoro tendenci
salutovat, jakmile někdo

z vedení vejde do irmy, protože skuteč-
ně vyžadují disciplínu ode všech.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku by vás neměl
nikdo z kolegů osočovat, že

máte obě ruce levé, naopak projevíte
v sobě velký talent šikuly.

Panna 23/8–22/9
Pracovnímu vedení se dnes
budete zamlouvat natolik,

že nebudou váhat vás zahrnout do
svých budoucích plánů pro irmu.

Ryby 21/2–20/3

Napište SMS
ve tvaru73NFG a vaše

jména na číslo 904 30 55

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%
Jakub

Pište SMS ve tvaru 33FLJ a svůj text na číslo

904 30 46 nebo volejte na 906 701 701 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Horoskop na pátek 11. 3.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

PROČ KOTLEBA?
Kdomůže za vstup národoveckých extremistů do slovenské-
ho parlamentu? Touto otázkou se po sobotních volbách do Ná-
rodní rady SR zabývá řada politiků a komentátorů. Reagují
tak na jedno z překvapení voleb, a sice úspěch extremistické
strany Ľudová strana – Naše Slovensko vedené kontroverz-
nímMariánem Kotlebou. Strana a její šéf se dlouhodobě profi-
luje na tématech souvisejících s menšinami na Slovensku, ale
i jakýmkoli cizím elementem obecně. Projevuje se to napří-
klad euroskepticismem, který v pojetí hejtmana Kotleby pocí-
tily například střední školy v Banskobystrickém kraji, které

kvůli zrušení spolufinancování
ze strany kraje nemohou čerpat
eurodotace. Neméně problema-
tickým prvkem v politice ĽSNS
je i obhajoba kontroverzního ob-
dobí takzvaného Slovenského
státu v letech 1939 až 1945. Ten
byl sice formálně nezávislým,
ale fakticky se jednalo o satelit

nacistického Německa, po jehož boku se Slovensko podílelo
například i na napadení Polska v září 1939 či deportacích
Židů. Nyní se tato strana poprvé prosadila i na celostátní úrov-
ni. Důvodů, proč uspěla, je přitom vícero, a svou odpovědnost
nesou všechny strany doposud na Slovensku vládnoucí.
Úspěch ĽSNS je totiž v první řadě vyjádřením protestu části
voličstva proti dlouhodobě neřešeným problémům. Svůj díl
odpovědnosti nese i dosavadní premiér Robert Fico, který
jako hlavní téma kampaně nastolil migraci. Předpokládal, že
to bude právě on jako iniciátor tématu, kdo z toho bude těžit.
Nastolením této agendy a stanovením vysoké míry její priori-
ty v kampani umožnil, aby se na tomto tématu svezli jiní. Ti,
kteří k němumají ještě mnohem radikálnější postoj. Napří-
klad ĽSNS.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se dva kamarádi,
jeden říká druhému:

„Představ si, tak jsem jel
tou šalinou!“ „Kecáš, tys
jel šalinou a jaký to je?“
„No, je to úplně normální
jako jízda naší tramvají,

akorát se jede po vesnici.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne

Michael
Ott

Nikdo mu do hlavy
nevidí. Myslím, že

by ho měl mít každý.

Anketa Mají mít některá psí plemena na ulicích náhubek?

Dopisy a vzkazy

Zpustlé domy
V Praze přibývá zpustlých
domů, a to i rodinných
vil. Například v Nuslích
již několik let jedna krás-
ná chátrá v ulici Pod Vila-
mi. V této ulici mimo jiné
žil i věhlasný herec Ru-
dolf Hrušínský. Vilová
čtvrť Květnice-Nusle vzni-
kala již na sklonku rakous-
kého mocnářství, dokon-
čena byla na počátku 30.
let 20. století. Celé území
Nuslí je památkově chrá-
něné. Další zpustlá vila se
nachází poblíž Sokolu Nu-
sle. V Nuslích v dolní části
jsou léta zpustlé dva čin-
žovní domy v Čestmírově
ulici, zchátralý je i želez-
niční objekt bývalé obyt-
né vodárny pro zbrojení
lokomotiv na dráze Nusle
– Modřany. Jinak je v Nus-
lích plno výstavních čin-
žovních domů z let 1900
až 1939, vzorně udržova-
ných. Nusle jsou i cen-
tremmalých obchodů, dří-
ve zde bylo plno řeznictví,
z nichž zbylo pouze jedno
tradiční proti Vladimírce
(dříve Novotný, nyní Rů-
žička). Z jiného se stala
banka, další přesídlilo do
dvora domu (řeznictví
U Nováků). Jedno se do-
konce změnilo (dříve Šeb-
kovo řeznictví) v „tolik po-
třebnou hernu“.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Svou odpovědnost
nesou všechny stra-
ny doposud na Slo-
vensku vládnoucí.

Impuls pro Metro

„Navazovat to
budeme asi

hrozně rychle. Do
Ria moc času
nezbývá.“

MARTINA SÁBLÍKOVÁ,
RYCHLOBRUSLAŘKA

Po ukončení zimní sezony se již
věnuje tréninku na kole. V srpnu
se na olympiádě zúčastní časovky.



komerční příloha METROLIVE pátek 11. března 2016 19

Libeňák prověří
naložené tatrovky

Nestyďte se, pozvě-
te tátu na Březňá-
ka a řekněte mu,
že je pro vás vzor.

Pivo Březňák, které se vyrábí
v malebném pivovaru ve Vel-
kém Březně, se svým posled-
nímposelstvím evidentně tre-
filo do černého. Zamyšlení
nad tradičními hodnotami
a mezigenerační úctou, re-
spektive vztahem synů
a otců, se nejen líbí, ale nutí
i přemýšlet. Ostatně o tako-
vém zamyšlení svědčí i prů-
zkum agentury Perfect
Crowd, provedený mezi mla-
dými muži mezi osmnácti
a pětatřiceti lety. S jeho zají-
mavými výsledky značka
Březňák bude dále pracovat.
Snad nikdy v historii ještě

nenastala doba, kdy by se ži-
vot dvou po sobě jdoucích ge-
nerací lišil více než dnes. Ob-

rovský rozmach rozličných
vymožeností zcela změnil
způsob komunikace, a tak
mladí lidé přestávají mít na
své rodiče čas. A jistě nepře-
kvapí, že se mezigenerační
problém více týká „rychlej-
ších“ měst než „tradičnější-
ho“ venkova. Právě tam
k sobě mají lidé dodnes blíž
a scházejí se častěji, třeba při

tradičních vesnických ak-
cích. Právě o tom vypovídá
jedna část průzkumu.
Podle ní je role otce jako

mužského vzoru evidentně
silnější na vesnicích. Oproti
tomu ve městech se často ne-
znají ani lidé ve stejném
domě. Dospělost a odchod
z domu přináší další omezení
kontaktu s otcem – a čím

jsou muži starší, tím méně
často se s otcem stýkají.
Generace našich otců si

v dnešním hektickém světě
může připadat ztracená. Za
své berou i léty prověřené
pravé hodnoty „staré školy“,
například zkušenost, pocti-
vost, tradice či vztah k domo-
vu. Jak své otce vidí synové
právě z tohoto pohledu?

Podle další části průzkumu
představují pro 55 procent
zpovídaných mužů jejich tá-
tové největší hrdiny. Všechny
táty by to určitě potěšilo, po-
kud by se to ovšem vůbec do-
zvěděli. Celkem 80 procent
synů svým otcům nikdy ne-
řeklo, že je za svůj největší
vzor považují. Na druhém
místě žebříčku hrdinů po ot-
cích skončil vzor ze světa
sportu – Jaromír Jágr. Na tře-
tím místě si synové vážili
svých maminek.
V průzkumu se objevily

i otázky týkající se společné-
ho chození na pivo. Alespoň
jednou do měsíce tatínka na
pivo pozve třicet procent
synů. Naopak nikdy na pivo
s otcem nechodí třetina dotá-
zaných.
To nyní značka Březňák

hodlá změnit a všem synům
vzkazuje: Vezměte tátu na
Březňáka a popovídejte si. Ur-
čitě si spolu užijete vzácné
a nezapomenutelné chvíle!

Největší IT e-shop v ČR

N
T

počítač bez starostí
je ten od Mironetu

Při stavbě počítače má uživa-
tel prakticky jen dvěmožnos-
ti. Buď si může všechny do-
stupné komponenty na trhu
sám vyhledat a vzájemně po-
rovnat, aby z nich poskládal
více či méně funkční sestavu,
nebo vsadí na již hotové sesta-
vy navržené specialisty.
S oběma možnostmi je

vám připraven pomoci nej-
větší IT e-shop v České repub-
lice Mironet. Pokud však ne-
chcete ztrácet čas nalézáním
něčeho, co již vynalezeno
bylo, využijte rovnou mož-
nosti číslo dvě a vyberte si
z hotových počítačů Mironet,

navržených, sestavených a vy-
laděných odborníky. Můžete
si být na sto procent jistí, že
za své peníze výhodnější se-
stavu pro daný účel nepořídí-
te. Mironet navíc na svá PC
poskytuje nadstandardní tří-
letou záruku a dva roky bez-
platného čištění, aby váš
stroj zůstal i po letech v per-
fektní kondici. Předpřiprave-
né sestavy Mironet jsou po-
skládány z nejkvalitnějších
komponentů světových vý-
robců, mají promyšlený sys-
tém chlazení a dostanete
k nim vždy něco navíc. Záro-
veň není problém v sestavách

cokoliv upravit přesně podle
vašich představ. Jako příklad
uveďme třebamimořádně do-
stupného zástupce herní
řady Mironet Level 2. Brilant-
ní herní výkon je dosažen
díky nejmodernějšímu Skyla-
ke procesoru Intel Core
i5-6400, grafické kartě NVI-
DIAGTX 750Ti 2GB a 8GB nej-
rychlejší DDR4 paměti. Potě-
ší i dvojice pevných disků:
1TBHDD a 120GB rychlé SSD.

Vemte tátu na pivo a řekněte mu, že je nejlepší! HEINEKEN

Doba miniaturizace jde neza-
stavitelně kupředu a v bu-
doucnu nás bezesporu čekají
mnohé technologické zázra-
ky. Jeden takový zázrak tu
vlastně máme již dnes. Před
pár lety jen těžko představi-
telná a ještě hůře realizovatel-
ná vize počítače tak malého
a přenosného, že ho snadno
schováte do kapsy, se stala
skutečností zásluhou jedno-
ho z největších současných
globálních inovátorů – společ-
nosti Asus.
Asus Chromebit CS10 je

pouze 12 centimetrů velký
(tedy spíšemalý) plnohodnot-
ný počítač s operačním systé-
mem Chrome OS. Prostřed-
nictvím HDMI konektoru jej
snadno připojíte k televizoru
čimonitoru amůžete okamži-
tě začít naplno pracovat. Roz-
měry spíše David, výkonem
však Goliáš – tak by se daly
stručně shrnout dojmy z to-
hoto trpaslíka. Do vínku mu
byl vložen 4jádrový procesor
s taktem 1,8 GHz a 2 GB ope-
rační paměti, což dělá z Chro-
mebitu CS10 překvapivě vý-
konného parťáka. Úložný
prostor 16 GB se sice nemůže
rovnat velkým kolegům, ale

na běžné fungování bohatě
postačí. Chromebit to navíc
kompenzuje on-line úložiš-
těm 100GB na oblíbeném Go-
ogle Drive. Nechybí ani bez-
drátové technologie wi-fi
a Bluetooth nebo praktický
USB port. CS10 je mimo jiné
ideální také k přehrávání Full
HD videa, prezentací nebo
prohlížení fotografií. Za vše
rovněž hovoří získaná
prestižní ocenění Good
Design Award za design
a CES Innovation Award za
inovativní produkt roku.

Asus Chromebit
CS10: počítač
do vaší kapsy

Jsou pro vás otcové hrdinové?
Většina z nich se to nedozví

PC . To nejvýhodnější
je od Mironetu



Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344483525

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kurz
*DAŇOVÝ SPECIALISTA* od
5.4. 2016 – důraz na praktické
využití v účetnictví a daňové
evidenci. www.mavo.eu, tel:
603576397.84440

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabezp.
systémy. 4leté studium při za-
městnání. Studium podporují
přednášky a úkoly na interne-
tu. Stále přijímáme přihlášky
pro školní rok 2016/17. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 85419

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82409

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85345

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78104

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83165

• Učitele IT hledá Soukromá
střední a základní škola 1. KŠPA Pra-
ha, Pernerova 29, Praha 8 (blízko
metra Křižíkova). Tel.: 281863044,
www.1kspa-praha.cz.83652

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84469

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84876

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna až 90 Kč/hod (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756.84892

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642785085

• Operátora CNC stroje-fréza-
ře hledá stabilní firma, obrábě-
jící plasty. Požadujeme praxi,
ochotu pracovat na 2 směny.
Pracoviště Pha 10. T.
27217370085145

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85172

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lejte 72387799185684

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 85734

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz85749

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829985773

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323185821

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodního zástupce na
prodej inzertních ploch na
vlastních produktech po celé
ČR. Máte-li zkušenosti v ob-
chodní činnosti, jste pracovně
a organizačně zdatní, samostat-
ní, psychicky odolní a flexibilní,
získáte samostatnou a zajíma-
vou práci s ročním příjmem
400-700 tisíc Kč. Po zapracová-
ní služební vozidlo. Další bene-
fity, dle pracovních výsledků. In-
formace a domluvení pohovo-
ru na telefonu 608 813 237. 81791

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: karuseláře,
slévače (140 Kč/hod. + 1.500
na ubytování, vyučen s praxí
min. 2 roky. Dělníky na mon-
táž 100-110 Kč/hod. Jeřábník -
vazač - 100 Kč/hod. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba ne-
určitá. 773921595, 773921597 85832

• Autorizovaný servis
BMW/MINI Renocar-Čestlice
přijme: automechanika, dia-
gnostika, pracovníka-myčka.
Požadujeme: praxi v oboru.
Nabízíme: dobré pracovní pod-
mínky, stabilitu zaměstnání,
dobré platové podmínky. Své
životopisy zasílejte na:
lenka.berkova@renocar.cz85869

• Ergon a.s. přijme pro praco-
viště v Praze 6 expedienta/ ři-
diče. Požadujeme ŘP "B" s pra-
xí, spolehlivost. CV posílejte
na: personalistika@ergon.cz85877

• Pokladní - firemní kantýna
DHL Jirny. 3 směnný provoz po 8
hod. víkendy volné, zaměstnanec-
ké benefity. Mob: 727956099,
E-mail: dhl@dussmann.cz85904

• Kuchař - firemní kantýna DHL
Jirny. 3 směnný provoz po 8 hod.
víkendy volné, zaměstnanecké
benefity. Mob: 727956099
E-mail: dhl@dussmann.cz85908

• ÚPMD přijme vedoucí/ho
skladu MTZ. Požadujeme
SŠ/VŠ vzdělání, praxi na ob-
dobné pozici min. 2 roky, zna-
lost zdrav. sortimentu zboží a
zákona o veř. zakázkách a pra-
xe v obl. jejich zadávání pod-
mínkou, orientace v obl.
sklad. a logistických procesů,
zkušenosti s řízením a vede-
ním kolektivu lidí, pokročilou
znalost práce na PC a práce se
sklad. počítačovým systé-
mem, organizační, komunikač-
ní a analytické schopnosti, ča-
sovou flexibilitu a odolnost
vůči stresu. Nabízíme zázemí
stabilní spol. s tradicí, 5 týdnů
dovolené a další zam benefity,
pronájem bytu v Praze. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
e-mail: personalni@upmd.eu,
tel: 296511240. 85976

• Přijmeme strážné,
vrátné+velín, na ostrahu ad-
min. budov v Praze. Práce
vhodná pro OZP. Plat 63-70
Kč/h. Požadujeme čistý TR. T.
602935880, 739545226. 86025

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 81302

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83765

• Pracující pár hledá gars až
2+kk za odpovídající cenu, ale
max 12 tis. Na zařízení nezále-
ží, podmínkou dobrý stav a čis-
to. Děkujeme T: 60378938185465

Cestování - nabídka
• Levné ubytování na Vysoči-
ně!!! Ceny již od 174,-
Kč/os./noc bez DPH! Čáslavice
u Třebíče, Tel.: 775 001972,
www.ubytovani-caslavice.cz85059

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 739641969 82931

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 83134

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683503

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83723

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83807

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184738

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 775432964 85399

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283436

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85387

Finance - nabídka

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 778153324 82682

• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky. Exekuce a
registry neřešíme. Rychlé vyří-
zení. Volejte tel. 737132874. 85830

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 82902

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283254

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183286

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mo-
bil, insolvence ani 6 exe neva-
dí. Ne ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6(zezadu)
77736724483398

• Nabízíme seriózní nebankov-
ní půjčku do 200.000 Kč. Rychlé
vyřízení. Půjčujeme všem. Pracuji
pro více věřitelů.Tel. 602540447,
www.pujcka-seriozne.cz85708

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82877

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583178

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! Vo-
lej 724 828 446!
• FOTO SEXNAMKA! Bohatý
výběr slečen a žen přímo zTvé-
ho okolí! Pošli SMS ve tvaru
45XUJ a text na 909 15 40
• Splň si své tajné sexuální
představy! Manželka se to ne-
dozví! Iva 36. T.: 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 80SMD a textem!
• Nymfa Kamila 33. Pravidelná
dávka živočišného sexu! Do-
přeješmi ji? Vytoč 909 90 99 25

kód STH44

• Smyslná Petra 34. Potřebuju
medvídka na hraní! Samoty
a rychlovek už mám dost! Je ti
50+? Ozvi se 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 10FNV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Outlet
nábytku
tOtální
výprOdej

z důvodu stěhování prodejny
1.3. – 30. 4. 2016
Slevy až 70%

Uhříněves – nám. bratří Jandusů 23

tel. 608 368 120
www.euronabytek.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113
CENTRA a.s. přijme

Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

MEZINÁRODNÍ
VÝSTAVA
KOČEK

12. – 13. 3. 2016
SokolovnaŘepyPraha6

ww
w.
1o
k.c
z

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 11. března 2016 21

1
Třetí ročník D+D REAL Czech
Masters se uskuteční od 18.
do 21. srpna opět v Albatross
Golf Resortu u Prahy. „Turnaj
se za necelé tři roky rozvíjí
bleskovým tempem. Přispívá
k tomu kladné hodnocení Eu-
ropean Tour, rostoucí zájem

diváků a obchodních partne-
rů. Letošní startovní pole
bude nejsilnější, jaké kdy
v Česku bylo,“ říká Petr Dě-
dek,majitel promotérské spo-
lečnosti RELMOST.
Prvními potvrzenými

hvězdami jsou Angličan Lee

Westwood, bývalá světová
jednička, americký bouřlivák
John Daly, vlastnící mimo
jiné i svou značku vína,
a také Jamie Donaldson. Ten-
to Velšan se v roce 2014 stal
premiérovým vítězem D+D
REAL Czech Masters. MET

Přesná muška
vynesla Michalu
Krčmářovi úspěch
ve vytrvalostním
závodu na MS
biatlonistů v Oslu.

Již čtvrté zlato na šampioná-
tu získal Francouz Martin
Fourcade. Vítěz Světového po-
háru i s jednou trestnou mi-
nutou porazil o pět vteřin
bezchybně střílejícího Raku-
šana Dominika Landertinge-
ra. Úspěch Rakušanů podtrhl
třetí Simon Eder. Krčmář si
pátým místem vylepšil nej-
lepší výsledek na světovém
šampionátu. „Budu si toho
moc vážit. Úžasný. Jsem šťast-
ný,“ řekl České televizi.
Krčmář měl čtyři čisté po-

ložky, i když v poněkud po-
malejším rytmu než ti nejlep-
ší, ve vytrvalostním závodu

poprvé v kariéře. „To si budu
pamatovat. Podržely mě lyže.
Ušetřilo mi to síly na střelbu,
kde jsem to využil,“ pochválil
Krčmář servis. „Bimbo odve-
dl precizní práci. Nebyly to
zbrklé položky, stojky si po-
hlídal. Graduje jeho posun
v téhle sezoně,“ chválil tre-
nér Ondřej Rybář.
Dalším Čechům už se tolik

střelecky nedařilo. Michal Šle-
singr siceměl třetí nejrychlej-
ší běžecký čas, ale po třech
chybách na střelnici dojel
dvacátý. Jaroslav Soukup byl
o tři místa horší, Ondřej Mo-
ravec obsadil 35. místo. SIM

JEN
25Kč

• Dosud nezveřejněná zpověď
masové vražedkyně Olgy Hepnarové

A navíc:
• Nejoblíbenější jídla české historie.

Od vařeného bobřího ocasu po svíčkovou.
• Psychologie písma. Co se opravdu dá vyčíst

z vašeho rukopisu?

týdeník právě v prodeji

příběh
bestie

inzerce

Sparta
Praha

Golf. Letošní Czech Masters hlásí
první tři hvězdy, přijede i Westwood Fotbalisté Sparty včera remi-

zovali v úvodním osmifinále
Evropské ligy s Laziem Řím
1:1. Domácí poslal na Letné
do vedení nádhernou střelou
Martin Frýdek, hosté však ješ-
tě před přestávkou vyrovnali.
Odveta v italské metropoli se
hraje příští čtvrtek. ČTK

Zlatý Martin Fourcade AP

Lazio
Řím

Sparta. Dál drží
neporazitelnost

Brusle hned mění za kolo
Pro Martinu Sáblíkovou v neděli skončila rychlobruslař-
ská sezona, žádný velký odpočinek však trojnásobnou
olympijskou vítězku nečeká. Prakticky okamžitě přesed-
ne na kolo a bude se připravovat na cyklistickou část
roku. V srpnu se představí v časovce na olympiádě v Riu
de Janeiro. „Navazovat na to budeme asi hrozně rychle.
Do Ria moc času nezbývá,“ uvedla včera Sáblíková. ČTK

Zprávy krátce

Slavia bude hrát
derby bez kouče
Fotbalová Slavia se příští
neděli v derby na Spartě
musí obejít bez hlavního
trenéra. Dušan Uhrin
mladší za vykázání na
tribunu v minulém utká-
ní v Mladé Boleslavi (1:2)
dostal od disciplinární
komise trest – zákaz vý-
konu všech funkcí ve
dvou utkáních. Na lavič-
ku tak nesmí v dnešní
předehrávce se Zlínem
a právě v derby. Uhrina
mladšího vykázal na tri-
bunu rozhodčí Petr Arde-
leánu za hanlivé urážky
sudího po hodině hry.

Do Portlandu ji
nepustí nemoc
Tyčkařka Jiřina Ptáčníko-
vá onemocněla a neodle-
tí na halové mistrovství
světa do Portlandu.
Českou atletiku tak
bude v závěru příštího
týdne na šampionátu
ve Spojených státech
amerických reprezento-
vat deset závodníků. ČTK

1

Branky: 13. Frýdek
– 38. Parolo
Diváci: 17 482

Má životní
páté místo



Premium
Reseller

Revoluční • Palladium •Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.istyle.cz

Ke koupi iPhonu 6s získáte pojištění v hodnotě až 3.990 Kč. Pojištění ochrání váš telefon proti náhodnému poškození/odcizení po dobu
jednoho roku. iPhone 6s pořídíte už od 21.190 Kč. Pro více informací o uvedených akcích se dozvíte na prodejnách nebo na www.istyle.cz.

iPhone 5s
10990Kč

iPhone 6s
+ pojištění zdarma

Nyní za 35 900Kč
(512 GB)


